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UNICEF 

UNICEF1 arbetar på uppdrag av FN för att förverkliga barns 

rättigheter. 1946 började vår kamp för barns rätt till överlevnad, 

trygghet, utveckling och inflytande. UNICEF är en religiöst och 

politiskt obunden organisation. Över hela världen arbetar vi med 

att bilda opinion, påverka politiker, samla in pengar och ordna 

materiella resurser för att förändra barns liv. UNICEFs fem 

arbetsområden:  

 

1. Barns rätt att överleva och utvecklas 

2. Barns rätt att gå i skolan och jämställdhet 

3. Att skydda barn från våld och övergrepp 

4. Att stoppa hiv/aids-epidemin som drabbar barn mycket hårt 

5. Att få världens beslutsfattare att ta barns rättigheter på allvar  

 

 

Barnkonventionen2 som bygger på principen om icke-

diskriminering, det vill säga att alla barn har samma rättigheter 

oavsett nationalitet, religion, hudfärg, sexuell läggning eller 

under vilken regim de lever, är grunden för alla UNICEFs 

insatser. UNICEF arbetar för att barnkonventionen ska efterlevas 

överallt i världen och för att barns bästa ska sättas i främsta 

rummet. UNICEF arbetar för alla barn, inte för enskilda, utvalda 

fadderbarn. Och vi värnar om att de barn som är mest utsatta får 

hjälp först. UNICEF får, som fristående FN-organ, inte några 

pengar från FNs budget. Vi är alltså helt beroende av frivilliga 

bidrag från regeringar, företag, organisationer och privat-

personer. Tillgångarna fördelas efter behov och hjälpen går till 

dem som mest behöver den.   

 

Generaldirektör: Ann. M Veneman 

 

 

                                                 
1 United Nations Children's Fund (FNs barnfond) 
2 FNs konvention om barnets rättigheter 



UNICEF Sverige 

UNICEF Sverige är en ideell organisation och en av 36 länder, så 

kallade nationalkommittéer, vars uppgift är att samla in pengar 

till UNICEFs internationella verksamhet och att sprida 

information om barns situation. UNICEF Sverige arbetar också 

med att påverka beslutsfattare så att barnkonventionen ska få 

större genomslag i svensk lagstiftning och tillämpning. För att 

barns rättigheter verkligen ska tas på allvar tycker vi att 

barnkonventionen ska göras till svensk lag. UNICEF Sverige 

arbetar framförallt med två grupper som är särskilt utsatta: 

Asylsökande barn (barn utan papper) och barn som utsatts för 

människohandel (trafficking).  

 

UNICEF Sveriges högsta beslutande organ är årsstämman som 

består av representanter ur UNICEF Sveriges medlems-

organisationer. Årsstämman väljer styrelsen. UNICEF Sveriges 

kansli ligger i Stockholm. Där arbetar cirka 35 personer.  

 

Vi finns även representerade runt om i landet genom UNICEF-

grupper, bestående av våra mycket uppskattade frivilliga. Det 

finns UNICEF-grupper på närmare 30 orter runt om i landet och 

på ytterligare tre orter har vi enstaka kontaktpersoner. Vårt mål 

är att ha Unicef-grupper på alla större orter i Sverige. De lokala 

Unicef-grupperna har samma uppdrag som Unicefs centrala 

kansli  - men på ideell basis. Unicefs frivilliga arbetar för att 

sprida kunskap om barns rättigheter och UNICEFs arbete för barn 

samt för att samla in pengar till UNICEFs projekt runt om i 

världen.  

 

Generalsekreterare: Véronique Lönnerblad 

Informationschef: Ingeborg Ekblom 

Frivilligansvarig: Ulrika Sundler-Lycke 

Ordförande i styrelsen: Birgitta Dahl 

 

 

 



 

Lokala Unicef-grupper 

De lokala Unicef-grupperna är formellt sett inga föreningar utan 

ett nätverk med frivilliga som vill vara med och stötta Unicef. Det 

betyder att man som lokal Unicef-grupp inte behöver ha en 

formell styrelse, årsmöten och protokoll. Dock ska gruppen ha en 

struktur och ramverk som underlättar för alla i gruppen att få 

information och vara delaktiga i arbetet. Varje grupp ska utse en 

eller gärna två kontaktpersoner  som är de som kallar till möten, 

håller ett enklare medlemsregister och har de huvudsakliga 

kontakterna med kansliet. Gruppen bestämmer sedan hur ofta 

man ska ses och vilka aktiviteter som gruppen ska göra.  Kontakt-

personerna ansvarar för aktiv rekrytering av lämpliga personer 

lokalt, gärna så att man täcker in olika kompetenser i grupper 

samt introducerar nya frivilliga som kommer in via Unicefs 

hemsida. 

 

För att starta en ny UNICEF-grupp krävs det minst tre personer 

varav en kan tänka sig att vara kontaktperson. Den som är 

intresserad kontaktar frivilligsamordnaren som kommer och 

håller ett informationsmöte på plats lokalt. Vid mötet går man 

igenom allt ifrån Unicefs historia till uppdraget man har som 

frivillig.  

 

Roll och uppdrag  

Att engagera sig som frivillig för UNICEF Sverige innebär att Du 

gör en oavlönad insats om ingen annan överenskommelse har 

träffats. Du är inte tjänsteman med specifika arbetsuppgifter, 

utan du utför en värdefull insats vid sidan av det ordinarie 

arbetet. Som frivillig fungerar du som UNICEFs förlängda arm ut 

i landet och du representerar UNICEF på din ort. Därför är det 

viktigt att du ställer dig bakom organisationens värderingar och 

arbetar efter Unicefs prioriteringar och mål.  

 

 

 



En UNICEF-grupp består av: 
• Kontaktpersoner, gärna två stycken. 

• Övriga frivilliga med olika ansvar inom områdena: 

information, media, försäljning, insamling och skola.  

 

Rekrytering 

Frivilliga, med olika bakgrund, erfarenheter och kunskaper 

rekryteras genom UNICEF Sveriges hemsida och via annonser, 

samt av respektive UNICEF-grupp. Om en person inte är lämplig 

för frivilliguppdraget och där samtal inte leder till en förändring 

är det kontaktpersonerna i samverkan med frivilligsamordnaren 

som har i uppgift att vidta lämpliga åtgärder.  

 

Utbildning 

Inom UNICEF Sverige utbildas du för det uppdrag som du ska 

utföra. Frivilligsamordnaren på UNICEFs kansli utbildar i första 

hand kontaktpersonerna och träffar sedan gruppen. 

Kontaktpersonerna har sedan i uppdrag att löpande utbilda de 

nya frivilliga som kommer till gruppen. Målet är att alla frivilliga i 

Unicef-grupperna ska ha en bra grundläggande kunskap om 

UNICEFs verksamhet och historia och att kontaktpersonerna ska 

känna sig trygga i att företräda Unicef lokalt.  Från Unicefs kansli 

arbetar vi kontinuerligt med att utveckla frivilligverksamheten i 

form av utbildning, uppföljning, stöd, feedback och 

uppskattning..  

 

Hantering av frågor 

Då du företräder UNICEF är det av stor vikt att du inte gör egna 

uttalanden i policyfrågor i UNICEFs namn, t ex genom att skriva 

under insändare och debattartiklar eller delta i politiska demon-

strationer. Om Du känner dig engagerad i en fråga där UNICEF 

inte tar ställning är det bättre att du deltar som privatperson än 

som frivillig eller kontaktperson i UNICEF. Eventuella frågor 

hanteras i första hand av gruppens kontaktpersoner, som 

förväntas ha en djupare kunskap om UNICEF och om orten. I 

situationer som känns oklara kontaktas frivilligsamordnaren på 



UNICEFs kansli. Besvara inte frågor om du inte är säker på svaret 

eftersom felaktig information då kan komma att spridas som 

fakta. 

 

Tystnads- och anmälningsplikt 

Intern information om organisationen och grupperna är inte för 

utomstående. Som frivillig har du inte en juridisk tystnadsplikt, 

däremot har du en moralisk tystnadsplikt.  

 

UNICEFs arbete för barnen sker inte i direkt kontakt med barn 

och ungdomar därför har du inte, likt skolpersonal, anmälnings-

plikt, däremot har du i ditt engagemang ett medborgerligt 

ansvar, samma ansvar som du har i din vardag.  

 

Utgiftsersättning och insättningar 

Lokalgrupperna har ingen egen ekonomi. Eventuella betalningar 

görs generellt mot faktura eller efter kontakt med frivilligsamord-

naren på UNICEFs kansli. Vid större insamlingsevenemang får 

gruppen täcka sina utlägg och utgifter innan slutsumman sätts in 

på Unicefs konto. 

Vid utlägg är det noga med att kvitton redovisas. Frivilligsamord-

naren ska alltid ha originalkvittot, kopia på kvittot behåller ni i 

UNICEF-gruppen.  

 

Vid insamling med insamlingsbössa ska minst två personer 

närvara när bössan öppnas och räknas och redovisas. Vissa 

banker tar en avgift för att hantera insättningen och flera Unicef-

grupper har därför öppnat ett eget konto på banken för att slippa 

detta.  

 

  


